
Contacto

Teléfono 983247302
Fax 983247313
Correo Electrónico jesae_pcmayma@et.mde.es

Dirección Postal

Carretera de Rueda 234
(47153) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2041719004300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2019 a
las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oEXEptwNEQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos y herramientas para sistemas de blancos

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
35210000 - Blancos para práctica de tiro.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2019 al 30/10/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos blancos automáticos

Presupuesto base de licitación
Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oEXEptwNEQ%3D


Precio de la oferta más baja 3.958,45 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación 1 año de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Trabajadores con minusvalía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NORTHERN TECHNOLOGIES S.L.
NIF B80811391
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.355,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad / precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2019
Plazo de Formalización Del 04/09/2019 al 25/09/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

PCMAYMA

Dirección Postal

(47153) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PCMAYMA

Dirección Postal

(47153) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 3.958,45 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 31/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LgasrrtFhqiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LgasrrtFhqiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/20/pdfs/BOE-B-2019-32430.pdf

ID 0000004393154 |  2019-964789 | Wed, 04 Sep 2019 12:57:16:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152212135522512244479599394412709611826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/20/pdfs/BOE-B-2019-32430.pdf

